TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 363/LĐLĐ
V/v phối hợp thông tin, tuyên truyền Hội nghị quốc tế

lần thứ 8 của Mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu

UNESCO khu vực Châu Á - Thái Bình Dương

 năm 2024 tại tỉnh Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 29 tháng 8 năm 2024

  Kính gửi:

       - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                      - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Công văn Số 1141-CV/BTGTU, ngày 19/8/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy Lai Châu về phối hợp thông tin, tuyên truyền Hội nghị quốc tế lần thứ 8 của

Mạng lưới Công viên địa chất toàn cầu UNESCO khu vực Châu Á - Thái Bình

Dương năm 2024 tại tỉnh Cao Bằng; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các

huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh thực hiện một số

nội dung sau:

- Tuyên truyền về chủ đề, quy mô và ý nghĩa Hội nghị; các hoạt động trong

khuôn khổ Hội nghị, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và

đoàn viên, CNVCLĐ trong việc bảo tồn, phát huy giá trị các loại hình di sản để phát

triển du lịch bền vững.

- Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, đất nước, con người Việt Nam nói chung,

hình ảnh du lịch Cao Bằng, tiềm năng du lịch miền đất và con người Cao Bằng nói

riêng.

- Tuyên truyền, định hướng tư tưởng, dư luận xã hội; đấu tranh phản bác các

quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc nội dung liên quan đến quá trình tổ chức Hội

nghị.

(Có Đề cương tuyên truyền gửi kèm)

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

2

		2024-08-30T10:18:12+0700

		2024-08-30T10:15:33+0700